stranten steken , ende van de principaelste leeraers der Kercken , die het selve volmondigh hebben ghedreven , af wijcken moeste ; dat desen Professor , segh ick , by de Synode niet alleen niet en is ghedepoort , maer ter contrariën voor een suyper ende rechtsinnigh leeraer , die aen gheene ketterijën , ja aen gheen dwalingen schuldich is , verclaert , ende de hant op 't hooft ghelēydt is , doch alleen vriendelijck gewaerschout ende vermaent , sich te willen wachten ende onthouden van eenige rouwe ende aenstootelijcke manieren van spreken , die in de gemeene man soo wel niet en willen , en van de teere magen qualijc kunnen verdouwt worden..

Dit *Antidotum* is later , in het Latijn vertaald , na den dood van EPISCOPIUS , uitgegeven in het tweede Stuk des tweeden Deels van 's Mans *Opera Theologica* , Rott. 1665. pag. 10 — 47. Hier luidt des Schrijvers beweerde dus , pag. 24. *Illud diligenter attendatur quinto loco quod Makovius Polonus , Theologiae Doctor et in academia Franequerana apud Frisios professor , non obstante eo , quod sententiam de praedestinatione , omnium quae unquam assertae , aut ab ipso Zuinglio , Nicasio vander Schueren et Piscatore propugnatae fuerunt , maxime horrendam et crudelem , in academia ista publice profiteatur ac tueatur , editisque non ita pridem thesibus eam publicèrit et in vulgus disseminaverit , quin imo , quod magis est , in ipsa Synodo contra collegam suum Sibrandum*

Lubberti (cum quo similtates immortales assidue exercet) sese defensurum receperit, Deum velle peccata, Deum ordinare homines ad peccatum qua peccatum est, Deum neutiquam velle ut omnes homines salventur, et similia alia multa, aperte declarans nisi illud sine scrupulo et disertè affirmetur, necessum fore, ut in Remonstrantium sententiam pedibus eatur, et à praeceptis ecclesiae doctoribus, in quorum scriptis id κατὰ τὸ πρῶτον passim fere legere est, aperte discedatur; Quod, inquam, hic professor non modo non sit à Synodo ob eam sententiam pertinaciter defensam in ipsa Synodo, professione motus et exauthoratus, sed etiam pro puro et orthodoxo habitus ac renunciatus, adeo quidem ut nullius illum haereseos aut erronei dogmatis reum esse publico Synodi testimonio declaratum sit; unde et adhibita tantum hac cautione salutari et blanda dimissus est, ut sibi caveret ab ejusmodi loquendi modis, qui offensionem parere possent tenellis auribus, quosque rudes et tantorum arcanorum vel ignari vel incapaces digerere ac concoquere nondum valent: utque non leviter reprehenderet distinctiones theologorum qui de ecclesia Jesu Christi bene meriti sunt.